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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 478 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. februar 2015. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 478 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren bekræfte, at man i Tyskland og Frankrig har 
en liste over hadefulde prædikanter, som man bruger til at afvi-

se dem i lufthavnen, hvis de lander i de pågældende lande, og 

vil ministeren derudover tage stilling til, om vi i Danmark bør 

have en lignende ordning?” 

 

Svar: 

 

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet via den 

danske repræsentation i Bruxelles indhentet oplysninger fra de tyske og 

franske myndigheder. 

 

Fra tysk side oplyses, at man ikke har en liste over ekstremistiske forkyn-

dere, som kan anvendes til at nægte indrejse. Der anvendes dog ”alarmer” 

med det formål at nægte visse tredjelandsstatsborgere, som falder under 

kategorien ”ekstremistiske forkyndere”, indrejse i Tyskland. 

 

Fra fransk side oplyses, at man ikke har en liste over de nævnte personer. 

Personer, som er udvist og har forbud mod at opholde sig på fransk områ-

de, registreres i det franske register over eftersøgte personer og – for så 

vidt angår tredjelandsstatsborgere som ikke har lovligt ophold i en anden 

EU-medlemsstat – i Schengen-informationssystemet med henblik på, at de 

nægtes indrejse.   

 

2. Jeg vil gerne understrege, at jeg til fulde deler ønsket om at forhindre, at 

udenlandske ekstremistiske prædikanter indrejser i Danmark. Jeg har der-

for bedt myndighederne om hurtigst muligt at overveje, hvad vi kan gøre 

for at undgå, at sådanne personer får adgang til Danmark. Jeg vil endvidere 

– som det fremgår af besvarelsen af 9. februar 2015 af spørgsmål nr. S 618 

– sørge for, at spørgsmålet om udstedelse af Schengenvisum til sådanne 

personer bringes op i EU. 

 

 

 

 

 

 


